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5. maj 2022                          FM2022/66 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en redegørelse, 

der afdækker om lovgivningen i tilstrækkelig grad sikrer at børn anbragt uden for hjemmet samt 

disses forældre bliver behandlet i overensstemmelse med FN´s Børnekonvention  

(Medlem af Inatsisartut Anna Wangenheim, Demokraterne) 

Først ønsker vi at takke Anna Wangenheim for at taget et vigtigt forslag op til behandling.  

Siumut har følgende bemærkninger:  

Siumut er ligeledes opmærksomme på ombudsmandens redegørelse. Siumut kan selvfølgelig ikke 

acceptere, at børn i nogle tilfælde bliver, anbringer børn uden for hjemmene uden at opfylde 

barnets rettigheder.  

Når det er sagt, ønsker vi at oplyse at vi på alle måder støtter forslagsstillerens forslag. Ligeledes 

mener vi, at man overfor forældrene udarbejder en handleplan om, hvordan de gradvist kan 

overtage ansvar for barnet, mens barnet midlertidigt er anbragt udenfor hjemmet. Enhver ved 

hvor stor en savn barnet lider, mens vedkommende er anbragt udenfor hjemmet – og 

vedkommendes behov for sine forældre aftager ikke med tiden. Kontakt til forældrene skal 

bevares – hvis muligt.  

Vi ønsker at understrege at midlertidig anbringelse af barnet udenfor hjemmet ikke løser de 

grundlæggende problemer. Siumut mener at det absolut er nødvendigt at man udreder 

forældrenes levevilkår, såfremt det grundlæggende problem skal løses. Vi mener at man 

umiddelbart efter den midlertidige anbringelse af barnet, skal belyse forældrenes behov om 

hjælp.  

Selvfølgelig kan det være absolut nødvendigt at foretage særlige foranstaltninger alt efter barnet 

behov.  Når det sker, så mener vi selvsagt, at disse skal gøres med udgangspunkt i barnets 

rettigheder. Siumut ønsker at barnets udtrykte behov medtages i den samlede vurdering af sagen.   

Med disse korte bemærkninger takker vi for forslaget.  

Vi henviser forslaget til relevant udvalg for nøje behandling, forinden andenbehandling af 

forslaget. 
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Aslak W. Jensen, Siumut  


